AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 3005/2024

COM BASE NO §3º DO ART. 75 DA LEI N. 14.133/2021

O município de Vacaria – RS com e sede na Ramiro Barcelos n°

915, centro, inscrita no CNPJ sob n° 87.866.745/0001-16, neste ato,

representado pelo seu agente de contratação designado pela Portaria 50/2024,

torna público que tem interesse na contratação de Pessoa Física ou Pessoa

Jurídica para realizar a aquisição de:

Item Produto/Serviço Qtde Unidade Valor Unitário Valor Total

1 FITA ISOLANTE 18*20M 4,00

2 FITA VEDA ROSCA 18MMX50M 4,00

3 PLACA BANHEIRO ELE 1,00

4 PLACA BANHEIRO ELA 1,00

5 FITA AMARRAR PARREIRA 200M 10,00

6 CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 220X110 1,00

7 SERROTE PODA 8. DOBRAVEL 1,00

8

METROS DE CORDA TRANÇADA DE

POLPROPILENO SEMI-ESTÁTICA 12 MM,

CONFECCIONADA DE ACORDO COM A NR-18,

TRANÇADO TRIPLO COM ALMA CENTRAL,

TRANÇADO EXTERNO E INTERNO EM

MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA, TRANÇADO

INTERMEDIÁRIO EM MULTIFILAMENTO DE

POLPROPILENO. ALERTA VISUAL NA COR

AMARELA EM POLIAMIDA COM O MINIMO DE

50 % DE IDENTIFICAÇÃO, NÃO PODENDO

ULTRAPASSAR 10% DA DENSIDADE LINEAR

ALMA CENTRAL TORCIDA EM

MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA

25,00

9 DESINGRIPANTE 321ML MP1 MUNDIAL 1,00

10 TESOURA DE PODA PROF. MOLA CASULO 3,00

11
TESOURA P/ PODA PROF. BYPASS

TRAMONTINA
2,00

12 MARTELO DE UNHA 29MM POLIDO 1,00

13 PINO DE ENGATE R. INT 3/4+ ADPT 1/2 3,00

14 FLECHA FEM 2P+T 20A RETA PREN. CAB 2,00

15 PA DE CORTE QUAD. S/C CABO 246X206 2,00

16 CABO PA RETO 1,20M TRAMONT 2,00

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 05 de julho

de 2024, às 16:30 horas.

O Termo de referência da contratação encontra-se disponível no

link https://vacaria.rs.gov.br/dispensas.

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras da Secretaria

Municipal da Agricultura e Meio Ambiente, sito Rua Sergipe, n° 135, Pinheiros

em Vacaria ou pelo e-mail compras.agricultura@vacaria.rs.gov.br